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Rządowe Centrum Studiów nad Zjawiskami Anomalnymi mówi, że w
ostatnich  latach  nad  Ukrainą  daje  się  zaobserwować  wzrost
obserwacji UFO.

– Podczas gdy w latach 90-tych mieliśmy od 10 do 15 przypadków
rocznie, obecnie ich liczba wzrasta do 20-30. W większości
relacji  stykamy  się  również  z  zdjęciami  lub  nagraniami.
Świadkowie  rozumieją,  iż  jeśli  zauważą  na  niebie  coś
niezwykłego  powinni  powiadomić  o  tym  badaczy  –  powiedział
Artiom Biłyk, sekretarz centrum.

W oczach naukowców, wzrost notowanych obserwacji wiąże się z
coraz  powszechniejszym  dostępem  do  techniki,  w  tym  kamer,
aparatów itp. Jednakże nawet, gdy weźmiemy to pod uwagę, to i
tak faktem jest, iż zjawisko UFO obserwuje się teraz częściej
niż zwykle.

Większość obserwacji ma miejsce w dużych miastach o znacznej
liczbie  mieszkańców  –  mówi  ufolog.  Krym  jest  znany  ze
szczególnie dużej liczby tego typu wydarzeń, szczególnie w
lecie.

Wyjaśnienie jest jednak proste. Dr Aleksiej Perechod mówi, że
dzieje się tak z powodu „licznych dyskotek na Krymie, które
posiadają laserowe urządzenia. Kiedy powłoka chmur jest niska,
lasery tworzą w górze tajemnicze światła”. Z drugiej strony,
sensacyjny wzrost obserwacji na Krymie (a także kilku innych
regionach) wiąże się z sezonowym wzrostem populacji, kiedy
zjeżdżają  tam  rzesze  turystów.  Więcej  turystów  to  więcej
potencjalnych obserwatorów UFO. Badacze pragną jednak czegoś
więcej niż tylko zwykłych rejestracji zdarzeń. Ich ambicją
jest określenie natury fenomenu. Obecne statystyki wskazują,
że ok. 90% obserwacji UFO wiąże się z naturalnymi zjawiskami
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(samolotami, ptakami, satelitami, obserwacjami astronomicznymi
itp.).  Pozostałe  10%  jest  jednak  w  stanie  zainteresować
naukowców.

UFO – ZAGROŻENIE DLA BEZPIECZEŃSTWA NARODOWEGO?

Badacze z Ukrainy nie żartują mówiąc, że pojawienie się UFO
nad krajem może zagrażać jego bezpieczeństwu.

– Podobne latające aparaty mogą być urządzeniami szpiegowskimi
wysłanymi z innych krajów, lub testami prototypowych maszyn
zarówno z Ukrainy jak i spoza niej – powiedział Biłyk.

Według  nich  zjawisko  może  także  stwarzać  zagrożenie  dla
zdrowia  i  bezpieczeństwa  świadków.  UFO  oddziaływujące  na
środowisko  powoduje  czasem  zmiany  w  organizmach,  wywołuje
wzrost radioaktywności i pola elektromagnetycznego, generując
czasem pola o nieznanej naturze. Niekiedy pozostają po nim
zauważalne ślady.

ŚWIATŁA NAD KIJOWEM

Swietłana  Szewczenko  i  jej  matka  Wiktoria  były  świadkami
niezwykłego zdarzenia w Wielkanoc tego roku.

– Około godz. 23:30 z balkonu mieszkania znajdującego się na
piątym piętrze bloku w Kijowie, zauważyłyśmy coś niezwykłego.
Nie były to z pewnością gwiazdy i nie widziałyśmy nigdy czegoś
podobnego  –  stwierdziła  Swietłana.  Wykonała  ona  wówczas
zdjęcie, które obecnie jest badane przez ekspertów. Były to
„szukacze” lub lampy. Dwie wciąż unosiły się, zaś promień
dochodzący od jednej z nich skierowany był na klasztor, a
drugiej na ul. Kreszczatika. Co ciekawe, światło obiektów było
biało-żółte, a promienie niebieskie. Trzecia i czwarta z lamp
pojawiały się na przemian i znikały – mówi świadek.

Podobne  zjawisko  widziane  było  pół  roku  wcześniej,  6
października. Wtedy również udało się zarejestrować na zdjęciu
trzy kule.



INNE ZDARZENIA

Inny  ciekawy  przypadek  miał  miejsce  we  wsi  Jabłoniwka  w
regionie kijowskim w 1989 roku.

–  Ludzie,  którzy  patrzyli  na  lśniącą  powłokę  UFO  poczuli
euforię  –  mówi  Biłyk.  Zanotowano  także  często  obserwowany
wpływ NOL-a na pracę urządzeń mechanicznych.

Z kolei w 2003 roku nad plażą w Odessie zaobserwowano 11
obiektów. Wtedy też zegarek jednego ze świadków zatrzymał się
na półtorej godziny. Na krótko przed tym zdarzeniem również
zwierzęta  zaczęły  zachowywać  się  w  dziwny  sposób.  Biłyk
zasugerował nawet, że powinny powstać pewnego rodzaju wytyczne
dla służb oraz władz mówiące, jak zachowywać się w przypadku
bliskich spotkań.

To nie jedyne ze zjawisk, z jakimi mają do czynienia ukraińscy
badacze.  Dr  Perechod  wspomina  ekspedycję,  w  takcie  której
badał  efekty  działalności  ognistego  poltergeista.  W  domu
dotkniętym zjawiskiem, wszystko zapalało się samoistnie i w
przeciągu 2 godzin doszło do ok. 17 takich zapłonów.

Inny  ciekawy  przypadek  miał  miejsce  w  regionie  kijowskim,
gdzie  badacze  odnaleźli  drzewo,  którego  spalone  korzenie
wystawały z krateru otoczonego substancją przypominająca stary
smar.

–  Żadne  z  naturalnych  zjawisk  nie  mogłoby  wywołać  takich
efektów. Choć nasza ekspedycja zakończyła się kilka miesięcy
temu,  wciąż  zadaję  sobie  pytanie:  jak  można  to  wszystko
wytłumaczyć.
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